
j:

:.'

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: 6 108/ÚSŘ/202()
číslo clodavatele

Tato SMLOUVA O DÍLO (dále ,jen ,,Sni!ouva") je uzavřena ve sniyslu llstanovcÉ}í § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

mezi

Středočeský kraj
sídlo:
zastoupený:

Zborovská j], ISO 21 Praha 5
Martin Draxler, radní pro oblast regionálního rozvoje, cesÉo\'ního ruchu a

ĹrIČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu"
zástupce pro věcná

sportu
70891095
CZ70891 095
PPF Banka a.s,, Praha

jednání: Ing. Jaroslav Snůšek, vedoucí oddčlení úzen]ního plánování

dále .jen Á)b,jednate!"
na straně jednc,

a

jméno:
sídlo:
zastoupená
ico:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce pro věcná jednání:
dále jen ,,Dodavatel"
na straně druhé,

Ing. Pavla Zídková
Polní 293, 747 62 Mokré Lazce
Inc Pavlou Žídkovou
616R531
CZ63542307!8
Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Ing. Pavla Žídková

Objednatel a Dodavatel společnč jen ,,S mluvní strany"

l



':j.
í:.

:"

j:

':

:;

PREAMBULE

Smlouva je uzavírána mezi ()bjedl1alelem a Dodavatelem na základč výsledků zadávacího řízení na veřejnou
zakázku s názveni ,,Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 6. aktualizace Zásad úzcinního
rozvoje Středočeského kraje - koridor veřejně prospěŠné stavby Železniční trati v úseku Nepřevázka -
Mladá Boleslav niěsto včetně staveb souvisejících, tzv. Bezděčínská spo,jka" (dále jěll ,,Veřejná
zakázka").

Smlou\'a je u7m'írána za účelem realizace Veře.jné zakázky. Cílem S|)]|ouvy je tedy úprava dvollstranného
právního vztahu mezi Sm|uvl]ími stranami, jehož obsahem .jsou práva a pOvi|l!}OStl soLlviseiící s realizací
Veřejné zakázky v souladu s přís]ušnýn]i platnými prá\'ními předpisy tak, aby S mluvní strany mčly mož]íost
pří nejvyšší mozne mire ])rav])] jistoty reahzovat prava a plnit po\'ll]nost] touto Snllou\'ou zalozene.
PodrQbl]osti jsou upriiveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v tétO SmlOu\r'Č.

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1

1.2

].3

Předmětem Smlouvy je povinj)ost Dodavatele provést dílo spočívající ve zpracování Veřejné
zakázky dle zákona č. 183/2006 Sb., o územníin plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a jeho pjt}váděcích vyhlášek a dle zákona
č. 100/200 l Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdčjších předpisů
a souvisejících zákonů a na základě požadavků Objednatele stal1o\'ených dále v této Snikuvč
a vyplývaj ících ze zadávacích podmínek na Vcřejnou zakázku (dále jen ,,Dílo"), a to řádně, bez vad
a nedodělků. Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. l této Smlouvy.

Zpracování Díla .je rozděleno na tři etapy (dále jen ,,etapa"):

l. e/cl/)(/: zpracování návrhu Díla (vC. tisků, internetové prezentace,) pro veřejné projednání,
zejména v souladu se stanoviskeni orgán ú ochrany přírody k řešenému záměru.

2 e/(//)(/: aktivní LĹČäs( na veřejnc'm prc)jednání, spolupráce při vyhodnocování stanovisek,
námitek a připomínek podle pokynů Objednatele, případná úprava Díla.

Předměleln této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit DQdava(eli za řádně a včas
l)ro\"edené Dílo cenu ve výši a za podrnínek statíovených v ČI. 3 této Smlouvy.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.]

2,2

Dodavatel je povinen realizovat Dílo po jednotlivých etapách nejpozději:

l, e/al)c/: do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy;

2. etupa: po dokončení prací Objednatele na vyhod!1oceľ1í námitek a připomínek vzešlých
z veřejného projednání;

Dodavatel se zava7uje zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy.

Místem plnění je sídk Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li ujednáno jinak.
Dodavatel není oprávnčn měnit místo plnční bez přeclchozího písejnného souhlasu Objednatele.

2



;::

;;'

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle ČI. 1.1 této Sinlcmvy byla stanovena nabídkou Dodavatele
podatiou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 295000,- KČ bez daně z přidané
hodnoty (dále jen ,,DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a tíčinnou právní úpravou 21%,
tedy, 61950,- KČ. Celková cena včelné DPH tedy činí 356950,- KČ (dále jen ,,Cena"),

3.2 Cena za Dílo rozdělená dle jednotlivých etap:
l Cena v KČ bez DPH výše DPH v KČ . Cena v KČ včetně DPH

i /.e/u/)c/ 280000,- 58800,- l 338800,-
2.e/('/)(' i " 15000,- I 3150,- " 18150,-
Celkem 295000,- 61950,- l " 356950,- J

3.3 Cena je stanovena pro celý rozsah I)řed[)lětu plnění této Sm]ou\"y jako cena konečná, pevná
a l]epřekročilelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Doclavatele na rcalizaa Díla, tedy veškeré
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další Činnosti nutné p!"q řádné splnění předmětu léto
Smlouvy.

3.4 Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných prá\'l]ích předpisů
upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši l)|(lt[1C k datu uskutečnění
zdani('eľ|1Cho plnění.

3.5 Cena bude Dodavateli hrazena bezhotovostníl]1 převodeni v české měnč na základě vystavených
faktur. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu dneni předání a převzetí jednotlivých etap, o čemž
bude mezi Smluvními stranami sepsán jednotlivý předávací protokol. Podmínkou pro vystavení
faktury je řádné předáni Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být předávací
protokol cíle ČI. 4 této Smlouvy.

3.6 FaktLll'a bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hQdnoty,
ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní
firnlll/náze\.', sídlo a IČO Objednatele, předmět Sm]QLlvy, bíuikovní spojení, fákturovanotľ Částku
bez/včetně DPH) a bude mít iíáležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura
bude označena číslem smlouvy Objednatele.

3.7 Faktura bude zaslána na adresLl Objednatele.

3.8 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
niíležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém
případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná bčžet ode dne dol'uč¢[1í opravené
nebo doplnčné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případč v prodlení.

3.9 Splatnost ťaktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu
je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby
budou probíhat výhradnč v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v tCtO mčnč.

3.10 Dodavatel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazu.je se po dobu trvání
této smlouvy řádně a včas platn DPH, Pokud finanční úřad vyzve Objcdnatele k placení DPH
nezaplacené Dodavatelem při realizaci této Smlouvy, Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacel]ému DPH, Tato pokuta je splatná do 30 dnů
od doručení výzvy k zaplacení Dodavateli.

3



4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.]

4.2

4.3

Dílo bude spInčno po jednotlivých etapách jejich předáníni a převzetím, a to bez vad a nedodčlků
v místě sídla Objedľ}alele, o čemž S l11|u\'ní strany pořídí předávací protokol, Předávací !jr()lokol
bucle obsahovat alespoň: označení přcdmčtu plnění (Dílo), označení a ideniifikační údqje
Objednatele a Dodavatele, číslo Smlouvy a datuin jejího Lľzavřet1í, [)!'oh]áše!lí Ol).jedľlale!e, že daná
etapa byla na])|nělľa. Datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Obje(ll1atele a Dodavatele.

Povinností Dodavatele je dodat etapu Díla bezvadnou, tzn. prostou všech vad a nedodčlků.
Povinnost L)odavate1c je splněna předáním bezvaclné etapy Díla.

Nejpozdč,ji do 30 pl"aco\'ních dní po dni řádného předlož.eM kažclC jednotlivé etapy k posouzení
ObjednateIi, musí Objednatel předat Dodavateli stanovisko k předávané ctapč, a to písemně nebo
datovou schrá]lkoll, PokLld Objcclnatel nevyjádří své stanovisko k jednotlivé etapě do uvedené lhůty,
bete sc to jako vyjádření souhlasu se 7pracovanoll jcdnotlivou etapou a může býľ Dodavatelem
předložen předávací protokol k podpisu Objednateli ke dni řádného předložení etapy. V případě,
že bude mít Objednatel k .jednotlivé etapě připomínky, sdělí ,je písemně nebo datovou schránkou
Dodavateli a určí lhůtu k odstranění závad. Dodavatel 11ás]e(h]č Llp]'avenoll .jednotlivou etapu
opčtovně předá Objednateli, který se k ní musí do 30 pracovních dnů vy,jiíclřit písemně nebo datovou
schrá¢)kou. Každá jednotlivá etapa se považu.je za řádně předanou, pokud bude protokolárně předána
a převzata Objed11atele[)1.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

Způsob plnění Smlouvy. Dodaviúel je pcl\'i[1el1 provCst a předat Objednateli Dílo svým .jinénem,
na svů.j náklacl, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujcdnatiých termínech. Dodavatel je povinen
zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy a pokyny Objednatele. Objednatel .je
výiučnýni vlastníkcni Díla a je opi'ávněn Dílo bez omezení využít pro svojí potřebu a pro potřebu
svých i'esortllích organizací.

Odpovědnost za Škodu, pojištění. Dodavatel odpovídá v pInC výši za škody vzniklé Objednateli
nebo třctím osobám v souvislosti s plněním, nedodrZeníin nebo porušením povinností vyp]ývajÍcÍch
z této Smlouvy, Takové Škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

Překážky na straně Dodavatele. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv
skutečnost, která by mohla mít, byt' i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit .jeho povinnosti
vyp]ý\'ajÍcÍ z této Smlouvy. Takovým oznámením však Dodavatel není zbaveľ} povinnosti nadále
plnit pownnosii vyplývající mu z této Smlouvy.

PouŽití Díla Dodavatelem. Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku
zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv
data shromážděná v souvjslosÉi s plněním této Smlouvy k jiným tíčelům, než ke splnění povinností
vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z tčchto výsledků ncposkytnč k užití žádné třetí osobč
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, Dodavatel se navíc zavazuje po předání Díla
veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp.
na pokyn Objednatele zničit,

Pokyny Objednatele. Dodavatel má povinnost a zavazuje sc řídit se při plnění této Smlouvy pokyny
Objednatele. Povinnost Dodavatele dle ustanovení § 2594 odst. l Občanského zákoníku upozornit
Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odC|vodl]čt1('
vyžádání poskytne Dodavateli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v elcktronické
podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici.

4



5.6 Ochrana práv třetích osob. Dodavatel se při plnční Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecnč
závazné právní předpisy, z.ejména se zavazuje, Že se svým jednáníni nedopustí nekalé SOLltČŽě
a Že při plnění títo Smlouvy nebude zasahovat do práv třeúch osob, ani výsledek čil]nosl]
Dodavatele ľlebude zasahova( nebo jakýinkoliv způsobem porušovat práva třetích osob.

5.7 SouČinnost, S[]]lu\r'l1í strany jsou l)ovin])y při plííění této Smlouvy vzájemně spolupracovat,
poskytnout si \'7ájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájetnnč
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo rnohou být význaniné pro plnění této Smlouvy,
Dodavatel se též zavazuje k poskytnulí veškeré případné součinnosti při plnění povinností
\'y])]ýva.jících ze záko[ul č, 134/2016 Sb., o zadávání \'eřej!]ých zakázek, vc Zl1ČtIĹ pozdč.jších
předpisů (dále ,jen ,,Zákon o zadávání veřejných zakázek")

5.8 Kontrola plnění. Dodavatel je povinen Objednateli urnožnit provést kontrolu plnění cIlc lClo
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objedľ1ílte!e, a to po celou dobu trvání této Snilouvy.

5.9 Započtení, postoupení. Dodavatel není oprávněn bez předchozího µí£en1né|)o souhlasu Objedl1ate|e
provádčt jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objcdnateli proti jakýmkoliv pohledávk:íni
Ob.jednatek vůči Dodavateli, ani !)ostul)ovat jakákoliv svoje práva a ])ohledávky vůči Objednateli
iúl třetí osoby.

5.10 Autorské práYo. Objednatel se stává okamžikem převzetí a llhrazcl1í Díla v]astníken] Díla, včetně
reptodukovíitelných kopii plánů, grafických textových příloh, určenýcli pro použití při rozllodovánÍ
orgánů veře.jné správy o rozvoji řešenCho území. S tínito v]astniclvíln může Objednatel disponovat
v okamžiku, kdy je řádně uhrazena faktura za konkrétní etapu a zároveň je řádně ovčřena pravost
a původnost Díla opt"ávněnou osobou Dodavatele. Objednatel má právo Dílo užít ve smyslu § 12
zákona č. 12 1/2000 Sb., o právu autorskCin, o právech souvisejících s právem autorskýin a o zmčně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Dodavatel je oprávněti zveřejnit
svoje Dílo při zachování zájinů Objednatele a má l)ř] uveřejnění právo uvést své .jméno a jméno
konkrétních řešitelů Objednatel je oµrá\'něn předaľ]é Dílo pro vlastní potřeby dále rozvíjet
a upravovat. Dodavatel v případě, že vznikne autorské dílo, uděluje Objednateli výhradní ú7.el]1[]ě
neo)nezenou licenci s možností udělení další podlicence.

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.1

6.2

6.3

6.4

Dodavatel pro|1|ašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsaliem a povahou předmětu plnění a že je
způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále pr()hlašuje, že jsou tnu
Zl1í"llľľ}' veškeré technické, kvalitativní a jiné ne7bytllé podniínky potřebné k bezchybnému plnění
Sinlouvy, a že disponuje takovými kapacftalni a odbornými zllalostmi, které jsou třeba k řádnému
plnění předmětu Smlouvy.

Dodavatel bude zhotovovat Dílo podle svých odboj"l1ých znalostí, zkušeností, praxe, při jeho
zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s EOLltO Smlouvou, jejími
přílohami, v souladu se zadávacími Igodl11ínkami na Veřejnou zakázku a dle pokyľľů a pož.aclavků
Objednatele.

Dodavatel prohlašu.je, že se seznámil se všemi podklady, kterC mu byly Objednatelem poskytnuty. Je
si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Sndouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních
podmínek. Zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecnč závaznými
právními předpisy a pokyny Objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že přednňt Smlouvy není plné]lín) nemožným a Že Smlouvu uzavírají
po pečlivém zvážení všech možných důsledků,

5



t

6.5

6.6

7.]

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

I)odavate1 I)Ě"o]1|ilšllje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči něníu zahájeno
il}so]venční řízení. Dále prohlašuje, že vůči nčrnu není vydáno žádné soudní ]"oz.hodnutí
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhoclce na I)]ijČllí, které by mohlo být
důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv
na schopnost Dodavatele sphiit povinnosti vyplývající z. této Smlouvy, a že čakové řízení nebylo vůči
l]čn]u zahá,jeno.

Dodavatel, souhlasí s tím, aby Středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy zpracovával .jeho
osobní údaje Llvedené v této Smlouvě a údaje o léto Smlouvě pro účely archivace, či pří]jadné
koľ]tro|ní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem udělu.je
sc)uhlas Středočeskému kra,ji ke zjjraco\'ání jeho osobních údajů vc výše uvedenán rozsahu a pro
výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně llLltl1OLt.

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Vady niusí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu potC, co sc o nich dQzvÍ.

Je-li vadné plnění podstatným portlše[1ílu (CtO Smlouvy, má Objednatel právo na odsti"anění vady
opravou nebo úpravou Díla, iia přiměřenoLl slevu nebo odstoupcní od táo S11]]oLlvy. Sm]u\'ní strany
se dohodly, že za ])oc|.qtatné porušení Smlouvy bude považováno zejména:

a) prodlení Dodavatele s pj"ovedením Díla, a to i jednotlivé etapy o více než 15 díú;

b) jestliže Dodavatel u.jistil Ob.jednatele, že Dílo iná určitC vlastnosti, zejínéna vlastnosti
Objedl]atele]n vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto uj[šlění se následně ukáže
ne])ravdlvýn].

PokLld Dodavatel nebude dostatečně spolupracovat s Objednatelem doklllnentace 5. aktualizace
Zásad územního ľ"ozvojě Středočeského kraje, nepředá dokunientaci v souladu se zadáníni, tj.
přílohou č. l této Smlouvy a to ani v dodatečné lhůtě 15 dní, může být toto porušení pokládáno
za l)odslalnC poI1lšel1í této smlouvy.

Dodavatel je povinen na základě připonlíjjek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit řešeíú Díla.
Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Dodavatel po\'ineľ1 odstranit je
na základě stanovené lhůty v předávacím protokolu, \' němž jsou takové vady a nedodělky Llvedeny.

Odstoupení od Snilouvy se řídí příslušnýn]i ustanovenínii Občanského zákoníku. Dodavatel je
povineti provádět Díl o v souladu s tQLltO Sn]]ouvou, požadavky Objednatele, zadávacími
podlníi]kalni na Veře.jnou zakázku a v souladu s obecnč závaznýíni právními předpisy. Jestliže
Dodavatel tyto povinnosti \'yplý\'íljící zc Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele a Objednatel má právo
od Smlouvy okamžitě odstoupit.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebc
jednání kohokoliv, at' již státíúho úředníka nebo někoho jincho, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnční zadávacího řízeľlí nebo provádění
Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutčže.

V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení
z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právl)ínli předpisy.

6



:i·

:::

Ĺ

7.8 V případě prodlení Dodavatele s předáním Díla, a to i jakékoliv jeho etapy v dohodnLľtém termínu,
či v případě prodlení s plněním oproti terlníl]úm dle ČI. 2 a čí. 4 této Smlouvy a odst. 7.4. tohoto
článku, je Dodavatel ]jo\'il]en zaplatit Objednateli smh.ívní l)okul"Ll ve výši 0,1 % z Ceny za každý
t započatý den l)rodjeljí.

7.9 Smluvní pokuty jsou splatnC do 30 dní ode dne doručení výzvy k .jejich zaplacení povinné SlnILl\']jí
štranC. Zaplacením jakékohv sln]u\'ľ]í pokuty dle této SlnloLl\'y ľ]ení dotčena poviímost Dodavatele
nahradit újmu vzniklou Objednateli µorušeníin stnluvní povinnosti, které se sm|Llvní pokuta týká.
Objednatel .je oprá\'něl1 požadovat náhradu škody v pInC výši bez ohlcdu na ujedminou sn]]ll\']]í
pokutu.

7.10 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné í'onně. ()dstoupení od smlouvy musí být
provedeno v písemné formě. Objednatel může odstoupit od smlouvy i částečně v relevanci
na .jednotlivé etapy. Odstoupením se závazek založený Sm|ollvou zrušuje od počátku. Účinky
odstoupení nastávají okamžikein doručení odstolll)ení od Sn1|ouvy Dodavateli. Odstoupení
od Smlouvy se nedotýká práva na náhradLl škody vzůiklého z porušení stnluvní l)ovinl]osti, práva
na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o z]jůsobLl řešení sporů a volbě práva.
ObclobnC platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobeni,

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8,1

8.2

8.3

8.4

8.5

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného spInční Díla.

Před llp]ynutíl11 doby dle ČI. 8,1 lze tuto Srnlouvu ukoľ1čit na základě vzájemné písemné dohody
obou Smluv[1Íc|] stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle či. 8.3 či ze strany
Dodavatele dle ČI. 8,4 nebo odstoupeľ]ím od Smlouvy dle oclstavce 7.2. a 7.5. Smlouvy, a dále
v souladu s přLslušnými ustanovellími Občanského zákoníku.

Objeclnatel je oprávněn vypovčděí S111]oLlvu kdykohv, a to i bez udání důvodu. výpověď Smlouvy
musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Dodavateli, přičemž \'ýl)o\'ědní doba v délce 20
pracovních dnů počíná bčžet dnem !lásledujícíln po dni doručení písemné výpovčdi Dodavateli.

Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plľlit své
povinnosti z důvQdu na sh"anč Objednŕúele a to a,ni po výzvě s uvedenou dostatečľlou Můtou k plnění
v délce 30 dnů (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele).
výpovědní doba bude v takovém případě činit l mčsíc a počne bčžet následující den po doručení
písemné výpovědi Objednateli,

V případě předčasného ukončení S11)]ouvy dohodou, výpovčdí či odstoupeľ]ím .jsou Sinluvní strany
poviímy pí'ovést vypořádání vzáje]nných práv a povinností v souladu s právními předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1

9 í'

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smhí vuích stran, pokud nejsou upra\'el1y touto S mlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy
souvisejícími.

Pro odstranění pochybností se veškerá práva a povinnosti vztahující se k dílu subsidiárně použijí
i na jednotlivci etapy Díla upravené v ČI. l Smlouvy včetně např. smluvních pokut a důvodů
k odstoupení smloLlvy.

7



9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy,
včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou
formou se nepřihlíží.

V případě, že některé ustanovení této Srdouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy v platnosti a úČinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. l, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto
Smlouvou.

9.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

9.9 Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři si ponechá Objednatel
a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel.

9.10 Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,
což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. l se specifikací Díla.

v Mokrých Lazcích dne 11.6.2020

Ing, Pavla Židková
747 62 MOKRÉ LAZCE 293

IČ: 61€' 11 531

,Sqj. ,L4o
V Praze

DODAVATEL
Ing. Pavla Žídková

OBJEDNATEL
Martin Draxler,

radní pro oblast regionálního rozvoje, cestovního
ruchu a sportu

8


